

## آشناسازی بانوان فعال اقتصادی با مباحث استاندارد

نشست تخصصی استاندارد با حضور رییس شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی اصفهان، رییس اداره آموزش و ترویج و سرپرست معاونت ارزیابی انطباق اداره کل استاندارد استان اصفهان بمنظور آشنایی هر چه بیشتر بانوان فعال اقتصادی استان با مباحث مرتبط با استاندارد برگزار شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در ابتدای این نشست که به همت شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی اصفهان و به مناسبت روز جهانی استاندارد برگزار شد، **مینا شریعتی فر**، رییس اداره آموزش و ترویج اداره کل استاندارد استان ضمن بیان اینکه معنی لغوی استاندارد نظم، قانون و قاعده می باشد، گفت: ارتقاء سطح فرهنگ اقشار جامعه برای مصرف کالای استاندارد موجب باز شدن دریچه ای به سوی نهادینه کردن استانداردها در سطح جامعه شده است. وی افزود: بکارگیری استاندارد هم برای تولیدکنندگان کالا و خدمات و هم برای مصرف کننده دارای فوایدی از قبیل کنترل بهینه فرایند تولید یا خدمات، صرفه جویی کلی در مواد، انرژی، نیروی کار و کاهش ضایعات، موفقیت در بازار و رقابت، اطمینان از کیفیت محصول، قابلیت جایگزینی و تعویض پذیری و... می باشد. رییس اداره آموزش و ترویج استاندارد استان استانداردها را دارای 5 سطح استانداردهای کارخانه ای، انجمنی، ملی، منطقه ای و بین المللی معرفی و تصریح کرد: در حال حاضر تدوین استاندارد در 31 رشته انجام می شود. شریعتی ضمن بیان اینکه در مقوله اجرا استاندارد به دو مقوله استانداردهای اجباری و اختیاری تقسیم می شود، افزود: در صورت عدم توجه به استانداردهای اجباری ذینفعان کالا یا خدمات دچار ضرر و زیان شده و با رعایت استانداردهای اختیاری نیز به دلیل برخورداری از نوعی اطمینان بخشی میان ارایه دهندگان محصولات و خدمات رقابت ایجاد خواهد شد. وی افزود: سازمان ملی استاندارد مستقیماً زیر نظر ریاست جمهوری فعالیت می نماید و 5 شاخص کاری استاندارد شامل ارزیابی انطباق و کیفیت، استانداردسازی، تایید صلاحیت، اوزان و مقیاس ها و اشاعه فرهنگ استاندارد است. شریعتی کالاهای مشمول استانداردهای اجباری را شامل کالاهای و موادی که با سلامت و ایمنی افراد در ارتباط بوده و یکی سری ملاحظات زیست محیطی، اقتصادی و... را در بر می گیرد بیان کرد و افزود: صنوعات گرانها شامل طلا، نقره، پلاستیوم و پلاتینیوم، نصب و بازرسی آسانسور، مخازن و جایگاه های CNG، تجهیزات مراکز تفریحی شامل استانداردهای اجباری می باشند. رییس اداره آموزش و ترویج اداره کل استاندارد استان در ادامه گفت: طرح اجرای هماهنگ استاندارد(طها) به منظور کنترل 24 ساعته تولیدات واحدهای تولیدی و برای ارتقاء سطح کیفی فرآورده ها در راستای تامین ایمنی و سلامت جامعه، اعتمادسازی و توجه عموم به علامت استاندارد ایران و جلوگیری از تولید و عرضه محصولات باکیفیت پایین در حال اجرا می باشد. شریعتی تاکید کرد: شهروندان برای اطمینان از صحت نشان استاندارد درج شده بر روی محصولات می توانند کد ده رقمی ذیل علامت استاندارد را به سامانه پیامکی 10001517 ارسال نمایند. در ادامه این نشست **معصومه نکویی**، سرپرست معاونت ارزیابی انطباق اداره کل استاندارد استان نیزدر پاسخ به این سوال که چند درصد استانداردهای موجود در ایران در کشورهای هدف صادراتی مورد پذیرش قرار می گیرد، گفت: برخی از کشورها مانند عراق و افغانستان استانداردهای ایران را پذیرفته و کالاهای با نشان استاندارد در این کشورها قابلیت فروش و عرضه خواهند داشت اما در بعضی از کشورها که از سطح استاندارد سختگیرانه تر و از استانداردهای زیست محیطی و کیفیت محصول بالاتری برخوردار هستند، صادرکنندگان ناگزیر خواهند بود کالاهای خود را مطابق استانداردهای این کشورها در سطح بالاتری از استاندارد داخلی تولید و عرضه نمایند. وی با بیان اینکه کالاهای صادراتی معرف و شناسنامه کشور است افزود: به همین منظور سازمان استاندارد نظارت ویژه ای بر کیفیت محصولات صادراتی داشته تا این محصولات از کیفیت مطلوبی برخوردار باشند. نکویی تاکید کرد: آزمایشگاه های اداره استاندارد مستقر در گمرکات کشور به منظور جلوگیری از صادرات کالاهای بی کیفیت موظف هستند نمونه برداری مناسبی از محصولات صادراتی انجام دهند.